
 

 
Autorizzazione progetto  Prot. n. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016  a valere sull’Avviso pubblico Prot n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, 
finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN  
                                                                               

                                                                                        Codice identificativo progetto: 10.8.1.A1- FESR PON - EM-2015 - 2 
                                                                              CUP assegnato al progetto: E86J15000830007 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “J. F. KENNEDY” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di primo grado 

Via Kennedy, 20 – Reggio Emilia – Tel. 0522/585726 – 585727 – Fax 0522/585728 

Cod. fiscale: 80017550353 – e mail: comprensivokennedy@tin.it 

reic84000c@istruzione.it –  P.E.C.: reic84000c@pec.istruzione.it 
 

 
Prot. n. 1136 /B15                                                  Reggio Emilia, 18 febbraio 2016 

 
 
 

Agli Atti 

All’Albo della Scuola 

Al Sito WEB Scuola 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-20 
 PROGETTO 10.8.1.A1- FESR PON - EM-2015- 2 

 

OGGETTO: NOMINA del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del 

Progetto denominato “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” PON 

FESR 2014-2020 finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

PON FESR 2014-2020 Asse II “Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

sviluppo Regionale (FESR)” – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” - Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

    IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44  Regolamento 

concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  



Fondi  strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) 

n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO L’Art. 10 del D.Lgs 12.4.2016 n. 163, che prevede la nomina di un 

Responsabile Unico del Procedimento per ogni singolo intervento per le 

fasi della progettazione dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi 

mediante un contratto pubblico, e nello specifico al comma 3; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la 

scuola  – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO         l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, finalizzato 

alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture 

di rete LAN/WLAN; 

VISTA  la   nota MIUR   Prot. n. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 di   

approvazione   dell’intervento    a   valere sull’obiettivo/azione 10.8.1  

del PON - ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento  ed il relativo 

finanziamento; 

VISTA la   delibera  dell’ 11 Febbraio 2016  di  modifica del   Programma     

Annuale  dell’esercizio finanziario 2016 per l’assunzione del Progetto 

autorizzato e finanziato; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 concernente “Linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”; 

 
VISTE   le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 

28 /01/2016 
 

RILEVATA la necessità di individuare un RUP 

 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

per la realizzazione degli interventi  relativi al PON FESR, di cui all’avviso pubblico 

Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, finalizzato alla realizzazione, 

all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

 
Per lo svolgimento delle attività di R.U.P. di cui all’oggetto non verrà erogato nessun 
compenso aggiuntivo. 

 
La presente determina verrà portata a conoscenza del Consiglio di istituto nella prima 

seduta utile per la formale presa d’atto. 
 
                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                      Paola Campo 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3, comma 2,del D.Lgs. 39/1993 

 


